
  

PPaaggiinnaa  11  ddii  66  

  

EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa  

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE 

 
Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 –  
 info@parchiemiliaoccidentale.it 

PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

  

 
 

 

 

 

 
 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

COMITATO ESECUTIVO 
SEDUTA DEL 20/12/2023 
VERBALE N. 118 
 
OGGETTO: PESATURA INCARICHI EQ E AVVISO INTERNO PER 
ASSEGNAZIONE ANNO 2024. APPROVAZIONE 
_______________________________________________________ 
Pubblicata in via telematica sul sito web  
dell’Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale 
www.parchidelducato.it  

 
 
L’ANNO DUEMILAVENTITRE (2023) ADDI’ VENTI (20) DEL MESE DI DICEMBRE, ALLE ORE 12.00 E’ CONVOCATA IN 
MODALITA’ VIDEOCONFERENZA, PREVIA L’OSSERVANZA DI TUTTE LE FORMALITA’ PRESCRITTE DALLA VIGENTE 
NORMATIVA, LA SEDUTA DEL COMITATO ESECUTIVO.  
 
 
All’appello risultano: 

 PRESENTE ASSENTE 

CATTANI Matteo  X    

GALLI Maristella X     

MAGGIALI Agostino X     

MALOBERTI Giampaolo  X    

MANDAS Basilio X     

DEVINCENZI Raffaella X     

PETA Salvatore X     

AMIGONI Franco X     

   
 
Svolge le funzioni di verbalizzante la Dott.ssa Marcella Ghiretti, Direttore dell'Ente. 

Assume la Presidenza il Dott. Agostino Maggiali. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:info@parchiemiliaoccidentale.it
http://www.parchidelducato.it/


  

PPaaggiinnaa  22  ddii  66  

  

IL COMITATO ESECUTIVO 

VISTA la Legge Regionale 23.12.2011 n. 24 “Riorganizzazione del sistema regionale delle aree protette e dei siti 
della Rete Natura 2000”; 

 
VISTO l’art. 16 del CCNL 16/11/2022 che stabilisce quanto segue: “Gli enti istituiscono posizioni di lavoro di elevata 
responsabilità con elevata autonomia decisionale, previamente individuate dalle amministrazioni in base alle proprie 
esigenze organizzative. Ciascuna di tali posizioni costituisce oggetto di un incarico a termine di EQ, conferito in 
conformità all’art. 18 del presente CCNL.” 
 
VISTO il regolamento di graduazione e istituzione degli incarichi di Elevata Qualificazione approvato in data odierna 
con delibera n. 116 del 20.12.2023; 
 
VISTO che tale regolamento utilizza per la pesatura i seguenti criteri: 

 

 Professionalità, con i seguenti parametri da valutare ciascuno nel range 0 – 5 (totale 15): 

 Professionalità giuridica richiesta; 

 Professionalità tecnica richiesta; 

 Professionalità gestionale richiesta; 
 

 Complessità direzionale, con i seguenti parametri da valutare nel range 0 - 5 ciascuno e l’ultimo da 0 – 10 
(totale 25): 

 Complessità tecnico – operativa dell’attività; 

 Relazioni interne; 

 Relazioni esterne; 

 Fabbisogno di innovazione; 
 

 Responsabilità, con i seguenti parametri da valutare il primo e il terzo nel range 0 - 5 e il secondo nel range 0 

- 20 (totale 30): 

 Responsabilità giuridica; 

 Responsabilità organizzativa; 

 Responsabilità economica; 
 

 Strategicità, per l’attuazione del programma dell’Amministrazione, da valutare nel range 0 – 30 (totale 30); 

 

VISTO l’organigramma allegato 1 al presente atto che si intende parte integrante e sostanziale che prevede la 
creazione della nuova “Area Vigilanza e gestione Faunistico Venatoria”; 

 

VISTO che tale organigramma potrebbe variare in base all’assegnazione degli incarichi di EQ; 

 

CONSIDERATO CHE sentito il Nucleo di Valutazione, si propone la pesatura delle Aree come da prospetto allegato 2 
alla presente delibera, parte integrante e sostanziale della stessa; le aree soggette a pesatura sono quelle individuate 
dall’organigramma allegato 1 e gli incarichi avranno validità dal 01.01.2024 al 31.12.2024; 

 

CHE la presente delibera vale da avviso interno e varrà inviata a tutti i dipendenti inquadrati come Funzionari 
dell’Ente Parchi Emilia Occidentale; 

 



  

PPaaggiinnaa  33  ddii  66  

  

CHE i dipendenti interessati dovranno inviare la domanda come da allegato 3 al presente atto entro e non oltre le ore 
13 del 03.01.2024; 

 

VISTO CHE a seguito di valutazione delle domande pervenute, l’assegnazione avverrà con Decreto del Presidente; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Direttore Dr.ssa Marcella Ghiretti; 
 

 

SU PROPOSTA unanime e nell’avviso di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 
 

 

CON VOTAZIONE che registra il seguente esito: 

VOTANTI:            6    

VOTI FAVOREVOLI:            6 

VOTI CONTRARI:           0 

 

DELIBERA 
Di approvare la pesatura delle Aree, come da allegato 2 del presente atto, individuate nell’organigramma 
schematizzato in allegato 1; 

Di inviare a tutti i dipendenti inquadrati come Funzionari (ex cat. D) dell’Ente; 

Di fissare come scadenza dell’avviso il giorno 03.01.2024 e richiedere la compilazione della domanda allegata per 
l’eventuale partecipazione dei dipendenti all’assegnazione degli incarichi EQ per il 2024; 

Di delegare il Presidente all’assegnazione formale degli incarichi tramite suo decreto. 

CONTESTUALMENTE, attesa l’urgenza di provvedere e visto l’art 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000, a voti unanimi resi 
palesemente DICHIARA il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 



  

PPaaggiinnaa  44  ddii  66  

  

 
Allegato 3 
Schema di domanda 
 

Al Presidente  
Ente di Gestione Parchi e Biodiversità Emilia Occidentale 

 
 

 
OGGETTO: DOMANDA PARTECIPAZIONE AVVISO INTERNO PER INDIVIDUAZIONE E ATTRIBUZIONE DELLE INCARICHI 
EQ DAL 01.01.2024 AL 31.12.2024 
 
 
 
…..l….. Sottoscritt……_____________________________chiede di essere ammess….. a partecipare alla selezione 
interna per l’attribuzione del seguente incarico di EQ _________________________ indicata nell’avviso approvato 
con delibera n.               del 20.12.2023. 
 
Ai sensi degli articoli 46 e 47 del T.U.D.P.R. 445/00 
 

DICHIARA 
 

Sotto la propria responsabilità, consapevole delle conseguenze civili e penali derivanti nell’ipotesi di dichiarazione 
mendace: 
- di aver preso visione dell’avviso interno e di accettarne con la presente domanda le clausole ivi contenute; 
- di essere nat…. a __________________________ il __________________________________________ 
- di essere residente in __________________________________________________________________ 
- di essere dipendente dell’Ente Gestione Parchi e Biodiversità Emilia Occidentale a tempo pieno ed 

indeterminato nel profilo professionale di Funzionario (ex categoria D) 
 
Allega alla presente  
- fotocopia di idoneo documento di riconoscimento in corso di validità 
- curriculum formativo e professionale 
- ogni altra documentazione ed informazione ritenuta utile 

 
 
Data 
 
 

Firma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

PPaaggiinnaa  55  ddii  66  

  

 

ESPRESSIONE PARERI                                                                                                                                                                  

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267 

 

 
 

 
 

REGOLARITA’ TECNICA 
[X] Favorevole          [  ] Contrario 

Collecchio lì, 20 dicembre 2023 
 
 

IL DIRETTORE  

Dott.ssa Marcella Ghiretti 
 

documento firmato digitalmente 
 si sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

PPaaggiinnaa  66  ddii  66  

  

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

 
IL PRESIDENTE   

Dr. AGOSTINO MAGGIALI                                               
 

 documento firmato digitalmente 

 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 
IL DIRETTORE  

Dr.ssa MARCELLA GHIRETTI 
 

documento firmato digitalmente 
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

 La su estesa deliberazione: 
[X] Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 viene pubblicata in via telematica 
all’Albo Pretorio on-line per  15 giorni consecutivi. 

 
Collecchio lì, 20 dicembre 2023 

IL DIRETTORE 
Dr.ssa MARCELLA GHIRETTI                                                                                       

documento firmato digitalmente 
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

************************************************************************************** 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione diverrà esecutiva: 

 

[X] E dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4 D.Lgs 18.08.2000 n.267); 
[ ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, del D.Lgs. 267/2000); 
[ ] Decorsi _________________ giorni dalla pubblicazione. 
 
Collecchio lì, 20 dicembre 2023 

IL DIRETTORE 
Dr.ssa MARCELLA GHIRETTI 

 
documento firmato digitalmente 

                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 
 
 

 

*************************************************************************************** 

 
 
 
 
 


